联合〔2025〕2887 号

联合资信评估股份有限公司

关于株洲循环经济投资发展集团有限公司监事

发生变动的关注公告

受株洲循环经济投资发展集团有限公司（以下简称“公司”）委托，联合资信评估股份有限公

司（以下简称“联合资信”）对公司及其发行的相关债项进行了信用评级。除评级委托关系外，联

合资信、评级人员与公司不存在任何影响评级行为独立、客观、公正的关联关系。

根据联合资信最近的评级结果，公司个体信用等级为 a-，考虑到株洲市和石峰区经济均稳步发展、

公司外部经营环境良好，公司在政府补助等方面持续获得外部支持，外部支持提升 4 个子级，公司

主体长期信用等级为 AA，评级展望为稳定；公司委托联合资信评级的相关债项评级结果详见下表，

评级有效期为相关债项存续期。“21 株洲循环债/21 株循环”由西部（银川）融资担保有限公司提供

全额无条件不可撤销的连带责任保证担保。

表 1  截至本公告出具日公司委托联合资信进行信用评级的存续期内公开发行债券情况

债券代码 债券简称 上次主体评级结果 上次债项评级结果 上次评级时间 债券余额 兑付日

2180150.IB

/152813.SH

21 株洲循环债

/21 株循环
AA/稳定 AA+/稳定 2024/06/24 3.10 亿元 2026/04/28

资料来源：公开资料，联合资信整理

公司于2025年4月29日发布了《株洲循环经济投资发展集团有限公司监事发生变动的公告》（以

下简称“公告”）。公告称，根据《株洲市石峰区人民政府关于提名免去许昕同志职务的通知》（株石

政人〔2024〕5 号），免去许昕监事会主席职务；公司原职工监事张婷卉因个人原因离职；根据公司

召开的 2025 年党委会会议，任命毛小英、周新林、袁娟为公司监事。上述事项已通过有权机构批准，

公司上述监事变更事项尚未办理工商登记。公告另称，公司上述事项变动属正常情况，不会对公司

的日常管理、生产经营及偿债能力产生重大不利影响，监事变动后公司的治理结构仍符合法律规定

和公司章程规定。

针对上述事项，联合资信已与公司取得联系并了解相关情况，公司反馈以上变动为公司正常人

事变动，不会对公司日常管理、生产经营及偿债能力产生不利影响。联合资信认为以上变动对公司

信用水平暂未造成重大不利影响。综合评估，联合资信决定维持上次评级结果不变，公司个体信用

状况为 a-，外部支持提升子级个数为 4 个，主体长期信用等级为 AA，上述债项信用等级为 AA+评级

展望为稳定。

特此公告

联合资信评估股份有限公司

二〇二五年五月六日

		2025-05-06T17:05:24+0800

		2025-05-06T17:05:28+0800

		2025-05-06T17:05:28+0800